
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 723 | 23 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 5069 DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 
                              Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras 
providências. 
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                RESOLVE: -       
                                                                               
                                 Artigo 1º. – Fica o Sr. FERNANDO DOS SANTOS, portador do RG nº 
34.978.541-7, e CPF nº 291.389.408-92, NOMEADO para o cargo de DIRETOR 
MUNICIPAL DE TRANSPORTE, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei 
Complementar nº 286/2017. 
                              Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime Próprio de caráter 
administrativo vinculado as regras do direito administrativo publico, com carga horária 
livre, fazendo jus ao salário correspondente a referência K-1.    
                              Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar 
as providências necessárias decorrentes da presente nomeação ao cargo público em 
comissão de DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE. 
                              Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 20/01, revogadas as disposições em contrário.  
                               
                              Registre-se e Publique-se por afixação. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 22 de Janeiro de 2024. 
                                     
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 723 | 23 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 5 
 

 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO 
DISPENSA ELETRONICA Nº 01/2024- Contratação de uma empresa especializada em 
prestação de serviço de apoio administrativo para os programas Município Verde e 
Azul e Cidadania no Campo, Município Agro. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital 
licitatório referente a DISPENSA ELETRONICA nº 01/2024 do tipo ‘‘Menor preço por 
FORNECEDOR”. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 24 de janeiro   de 2024, às 08h00min até o dia 
29  de janeiro de 2024 as 07h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 
Identificado” 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 29 de janeiro  de 2024 as 08h00 até 
14:00 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br.  
Espírito Santo do Turvo, 23  de janeiro     de 2024. 
 

 

 

 

  

 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2024 fundamentada no inciso I do artigo 74 da Lei 
14.133/2021. 
Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: COMPANHIA JAGUARI DE ENERGIA ELÉTRICA  SA, CNPJ 53.859.112/0001-
69 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de natureza continua para fornecimento 
de energia elétrica, por prazo indeterminado, nos termos do artigo 109 da Lei 
14.133/2021.  
Valor estimado para a contratação anual para o exercício 2024: R$ 8.086,12 
Paulo Sérgio dos Santos – Presidente da Câmara Municipal  
 
 

PODER LEGISLATIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 723 | 23 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 5 
 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2024 fundamentada no inciso I do artigo 74 da Lei 
14.133/2021. 
Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo- SABESP, CNPJ 
43.776.517/0001-80 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de natureza continua para fornecimento 
de agua e serviços de coleta e tratamento de esgoto, por prazo indeterminado, nos 
termos do artigo 109 da Lei 14.133/2021.  
Valor estimado para a contratação anual para o exercício 2024: R$3.255,79 
Paulo Sérgio dos Santos – Presidente da Câmara Municipal  

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 723 | 23 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 5 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 723 | 23 de janeiro de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-01-23T11:29:16-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




